
令和３年２月１２日 

３学年保護者各位 

駒澤大学高等学校 

校長 貫井 洋 

卒業式について 

立春の候となりましたが、まだ寒さも厳しい折、皆様にはご健勝のこととお慶

び申し上げます。 

さて、お子様には３ヵ年の高校生活を修了し、３月８日には晴れて卒業式を迎

えます。しかし、新型コロナウイルスによる感染症が未だに収束には至っておら

ず、緊急事態宣言が延長される中で、通常での開催は難しいと判断しました。高

校生活の締めくくりとなる大切な式典となりますので、密になることを極力避け

ながら、生徒の参列を優先して実施したいと考えております。感染症拡大防止の

観点から、何卒ご理解とご協力を賜りますようにお願い申し上げます。 

 

記 

１、卒業式は、生徒のみの参列といたします。保護者の皆様には、ライブ配信を

行う予定です。 

２、式典は、開会の辞、国歌演奏、真前報告、卒業証書授与（クラス総代）、賞

典授与（総代）、学校長式辞、校歌演奏とし、概ね１時間程度で執り行います。

国歌や校歌については歌唱せず、録音演奏の再生とします。 

３、生徒の集合時刻は９：００に各 HR 教室とし、その後クラスごとに会場に移

動、開式は１０：００を予定しております。 

４、卒業式予行は３月６日のみ行います。４日は実施しません。従って３月の登

校日は１日、６日、８日となります。 

５、卒業式会場では、生徒教職員にはマスクの着用をお願いし、極力距離を保っ

て着席するようにします。 

６、式当日の健康状況を把握し、発熱やその他体調不良のある場合には参列を控

えていただき、ライブ配信をご覧いただくようにお願いします。 

 

その他、必要な事項は今後生徒を通じて、またはメール等の配信によりお知らし

ます。 

 

以上 


